

法人名：認定特定非営利活動法人フードバンク信州

貸借対照表

2021年(令和3年) 3月31日 現在

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|--------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| (1) 現金・預金 | | | |
| 現金 | 35,093 | | |
| 当座預金 | 232,000 | | |
| 普通預金 | 3,290,482 | | |
| 現金・預金計 | 3,557,575 | | |
| (2) 売上債権 | | | |
| 未収金 | 2,801,200 | | |
| 売上債権計 | 2,801,200 | | |
| (3) その他流動資産 | | | |
| その他流動資産計 | 0 | | |
| 流動資産合計 | | 6,358,775 | |
| 2 固定資産 | | | |
| (1) 投資その他の資産 | | | |
| 敷金 | 203,000 | | |
| 投資その他の資産計 | 203,000 | | |
| 固定資産合計 | | 203,000 | |
| 資産合計 | | | 6,561,775 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 未払金 | 259,660 | | |
| 前受金 | 10,000 | | |
| 短期借入金 | 3,000,000 | | |
| 預り金 | 10,383 | | |
| 仮受金(休眠預金繰越金) | 571,757 | | |
| 流動負債合計 | | 3,851,800 | |
| 負債合計 | | | 3,851,800 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 前期繰越正味財産 | | 53,342 | |
| 当期正味財産増減額 | | 2,656,633 | |
| 正味財産合計 | | | 2,709,975 |
| 負債及び正味財産合計 | | | 6,561,775 |

法人名：認定特定非営利活動法人フードバンク信州

財産目録

令和3年 3月31日 現在

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|----------------------|-------------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| (1) 現金・預金 | | | |
| 現金 | 35,093 | | |
| 当座 預金 | 232,000 | | |
| ゆうちょ銀行振替口座 | (232,000) | | |
| 普通 預金 | 3,290,482 | | |
| 八十二銀行/長野南支店 | (2,089,776) | | |
| ろうきん/本店営業部 | (902) | | |
| 八十二銀行(無利息)/子供の未来事業 | (660,866) | | |
| 長野銀行/長野営業部 | (26,000) | | |
| 長野信金/七瀬 | (21,000) | | |
| 八十二銀行(無利息)/休眠預金事業 | (491,938) | | |
| 現金・預金 計 | 3,557,575 | | |
| (2) 未 収 金 | | | |
| 地球環境基金助成金 | 1,932,000 | | |
| 共同募金使途選択助成金 | 269,200 | | |
| 共同募金コロナ緊急助成金 (第4回) | 300,000 | | |
| 共同募金コロナ緊急助成金 (第5回) | 300,000 | | |
| 売上債権 計 | 2,801,200 | | |
| 流動資産合計 | | 6,358,775 | |
| 2 固定資産 | | | |
| (1) 投資その他の資産 | | | |
| 敷金 (エンドビル・東邦不動産駐車場) | 203,000 | | |
| 投資その他の資産 計 | 203,000 | | |
| 固定資産合計 | | 203,000 | |
| 資産合計 | | | 6,561,775 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 未 払 金 | 259,660 | | |
| 日本郵便子ども未来アンケート後納郵便代 | (6,732) | | |
| 日本郵便子ども未来食料送付代 | (17,928) | | |
| 休眠預金3月分給与 | (235,000) | | |
| 前 受 金 (2021年度分正会員会費) | 10,000 | | |
| 短期借入金 (NPO夢バンクより2件) | 3,000,000 | | |
| 預 り 金 | 10,383 | | |
| 源泉所得税 | (10,383) | | |
| 仮 受 金 (休眠預金繰越金) | 571,757 | | |
| 流動負債合計 | | 3,851,800 | |
| 負債合計 | | | 3,851,800 |
| 正味財産 | | | 2,709,975 |

2020年(令和2年)度活動計算書

令和2年 4月 1日～令和3年 3月31日

認定特定非営利活動法人フードバンク信州

(単位：円)

| 科 目 | 決算額 | 予算額 | 差額 |
|------------|------------|------------|-----------|
| I 経常収益 | | | |
| 1 受取会費 | | | |
| 正会員受取会費 | 310,000 | | |
| 賛助会員受取会費 | 299,000 | 690,000 | △ 81,000 |
| 2 受取寄付金 | | | |
| 受取寄付金 | 5,172,352 | 2,350,000 | 2,822,352 |
| 3 受取助成金等 | | | |
| 受取助成金 | 11,993,908 | 7,550,000 | 4,443,908 |
| 4 事業収益 | | | |
| 自主事業収益 | 5,000 | 150,000 | △ 145,000 |
| 5 その他収益 | | 0 | |
| 受取 利息 | 19 | 0 | 0 |
| 雑収益 | 6,600 | 0 | 0 |
| 負担金 | 104,000 | 0 | 110,619 |
| 経常収益 計 | | 10,740,000 | 7,150,879 |
| II 経常費用 | | | |
| 1 事業費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 給料 手当(事業) | 1,244,000 | | |
| 臨時雇賃金 | 3,960,460 | 3,410,000 | |
| 法定福利費 | 7,670 | | |
| 通 勤 費(事業) | 34,200 | 165,000 | |
| 福利厚生 費(事業) | 6,026 | | |
| 人件費計 | | 3,575,000 | 1,677,356 |
| (2) その他経費 | | | |
| 業務委託費 | 1,207,888 | 720,000 | |
| 諸 謝 金 | 150,400 | 498,000 | |
| 印刷製本費(事業) | 1,586,458 | 875,000 | |
| 会 議 費(事業) | | 14,000 | |
| 旅費交通費(事業) | 133,615 | 570,000 | |
| 通 信 費(事業) | 261,815 | 222,000 | |
| 運 搬 費(事業) | 1,328,368 | 1,129,000 | |
| 消耗品 費(事業) | 1,719,606 | 322,000 | |
| 水道光熱費(事業) | 203,637 | 135,000 | |
| 地代 家賃(事業) | 820,478 | 1,675,000 | |
| 賃 借 料(事業) | 1,051,770 | 40,000 | |
| リース料(事業) | 413,068 | 420,000 | |
| 保 険 料(事業) | 53,730 | 55,000 | |
| 諸 会 費(事業) | 13,000 | 15,000 | |
| 支払手数料(事業) | 66,470 | 22,000 | |
| 雑費(事業) | 41,212 | | |
| その他経費計 | | 6,712,000 | 2,339,515 |
| 事業費 計 | | 10,287,000 | 4,016,871 |

2020年(令和2年)度活動計算書

令和2年 4月 1日～令和3年 3月31日

認定特定非営利活動法人フードバンク信州

(単位：円)

| 科 目 | 決算額 | 予算額 | 差額 |
|--------------|------------|------------|-----------|
| 2 管理費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 役員報酬 | 240,000 | 240,000 | |
| 福利厚生費 | 20,000 | 0 | |
| 人件費計 | | 240,000 | 20,000 |
| (2) その他経費 | | | |
| 会議費 | 900 | 28,000 | |
| 旅費交通費 | 2,070 | 30,000 | |
| 通信運搬費 | 10,590 | 20,000 | |
| 消耗品費 | 14,891 | 42,000 | |
| 地代家賃 | 405,000 | | |
| 接待交際費 | 9,480 | 13,000 | |
| 諸会費 | 2,000 | 9,000 | |
| 租税公課 | 3,250 | 9,000 | |
| 支払手数料 | 9,000 | 15,000 | |
| 支払利息 | 30,631 | | |
| 雑費 | 82,025 | | |
| その他経費計 | | 166,000 | 403,837 |
| 管理費計 | | 406,000 | 423,837 |
| 経常費用計 | 15,133,708 | 10,693,000 | 4,440,708 |
| 当期経常増減額 | 2,757,171 | 47,000 | 2,710,171 |
| 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | |
| 経常外費用 | | | |
| 過年度損益修正損 | 100,538 | | |
| 経常外費用計 | 100,538 | 0 | 100,538 |
| 税引前当期正味財産増減額 | 2,757,171 | 0 | |
| 当期正味財産増減額 | 2,656,633 | 47,000 | |
| 前期繰越正味財産額 | 53,342 | 53,342 | |
| 次期繰越正味財産額 | 2,709,975 | 100,342 | 2,609,633 |